[image: image1][image: image2.png]

[image: image3.png]

固办〔2021〕38号

中共固镇县委办公室  固镇县人民政府办公室
关于印发《固镇县生态环境保护专项监督长

联席会议制度》的通知
各乡镇党委，乡镇人民政府，县直和驻固各单位：

《固镇县生态环境保护专项监督长联席会议制度》，已经县委、县政府研究同意，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

中共固镇县委办公室     固镇县人民政府办公室

                         2021年8月25日

固镇县生态环境保护专项监督长

联席会议制度

为全面深入推进我县生态环境保护专项监督长制度试点工作，加强组织领导和统筹协调，根据中共安徽省委办公厅、安徽省人民政府办公厅《印发<关于建立生态环境保护专项监督长制度的意见>的通知》（皖办发〔2021〕16号）精神，结合我县工作实际，制定固镇县生态环境保护专项监督长工作联席会议制度。

指导思想

为进一步压紧压实生态环境保护监管责任，研究部署我县生态环境保护重大事项，协调解决生态环境保护专项监督长制推进过程中的重大问题，监督检查各级监督长工作落实情况及其他交办的事项，形成部门联动、齐抓共管的工作格局，建立工作联席会议制度，加强对我县生态环境保护的监督管理，营造良好的生态环境，促进我县经济社会高质量发展。

二、组成人员

召集人：

吴永彬  县委书记

倪  涛  县委副书记、县长

副召集人：

沈明举  县委副书记

朱道荣  县委常委、县政府副县长
王  志  县委常委、县政府常务副县长

王  敬  县委常委、县政府副县长

郭曹之  县政府副县长

张  浩  县政府副县长

王  艳  县政府副县长

刘  锐  县政府副县长

成  员：
王传康  县法院院长

张家敏  县检察院检察长

张方永  县政府办公室主任

蔡腊梅  县发展改革委主任

陈大保  县教体局局长

刘祥呆  县经济和信息化局局长

盛天铭  县公安局政委

强亚珍  县司法局党组书记

董  强  县自然资源和规划局局长

倪晓彬  县住房城乡建设局局长

汤  平  县交通运输局局长

郑  刚  县农业农村局局长

李敬志  县水利局局长

戴素芳  县商务局局长

王中华  县文化和旅游局局长

单  明  县卫生健康委主任

宋洪涛  县应急局局长

崔广霖  县城市管理局局长

姚  飞  县市场监管局局长

刘安清  县重点工程中心主任

张朝鲁  县生态环境分局局长

张公民  城关镇党委书记
陈  雷  刘集镇党委书记

周  彤  王庄镇党委书记

刘国强  新马桥镇党委书记

王  力  连城镇党委书记

魏奇袭  濠城镇党委书记

王贡献  石湖乡党委书记

苏永松  仲兴乡党委书记

陈  鹏  任桥镇党委书记

程  强  湖沟镇党委书记

杨心民  杨庙乡党委书记

左金培  县经济开发区管委会主任

陈天鹏  蚌埠铜陵现代产业园区管委会副主任

联席会议下设办公室，办公室设在县生态环境分局，与县生态环境保护委员会办公室联合办公，张朝鲁同志兼任办公室主任，张义收同志任办公室副主任。

三、工作制度

（一）会议制度。联席会议根据工作需要，原则上每季度召开一次，联席会议办公室根据年度工作计划和阶段性工作安排，报请联席会议召集人同意，召开专门会议研究解决工作中遇到的重大问题，协调相关部门研究议定阶段性重点工作。

（二）会商制度。结合职责分工，各部门、乡镇在开展工作中，遇到复杂的重大生态环境问题，可通过联席会议办公室提请召集人、副召集人召开相关部门会议进行会商，解决相关问题，促进部门之间相互配合、相互支持、形成合力，统筹解决综合性较强的生态环境问题。

（三）通报制度。试点工作期间，各单位先进做法和经验、调研和检查督办结果、联席会议决议的重要事项、协调解决的重难点问题和较大以上生态环境问题整改落实情况，由联席会办公室以通报的方式向全县通报。

（四）考评制度。将生态环境监督长制工作纳入对乡、村和部门责任目标考核和干部考核体系，考核结果作为领导干部考核评价和干部选拔任用的重要依据，生态环境监督长工作年度考核优秀的个人，在干部年度考核中优先确定为优秀。实行生态环境保护“一票否决”、生态环境保护离任审计和生态环境损害责任终身追究制。
四、工作要求

（一）加强领导，明确职责。各成员单位要建立健全工作制度，落实目标任务和工作职责，要生态环境保护分管负责人，有专人负责，部门间要相互支持，密切配合，齐抓共管，形成合力。

（二）加强信息沟通和经验交流。各成员单位要注重调查研究，不断总结工作经验，加强区域间、成员单位间的合作，充分发挥联席会议作用，不断完善各项工作措施。

（三）加强跟踪督促，落实责任。县联席会议办公室要牵头做好联席会议各项工作，加强对联席会议议定事项的跟踪督促落实，及时向成员单位通报有关进展情况。各成员单位按照职责分工，积极落实联席会议确定的工作任务和议定事项。

中共固镇县委办公室                    2021年8月25日印发
-2-

-1-